1 / 6

揭职院教通〔2022〕9 号

关于组织学生选修本学期网络通识课的通知

各系（部）、电商创业学院：

为全力做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，按照中

央应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作的文件精神，以及省教育

厅、我校等工作要求，现将我校本学期选修网络通识课的相关事

项通知如下:

一、学生选修规定

1、全日制在籍学生自愿选修（含普高、三二分段、自主招

生、五年一贯制）。

2、学生自主登陆平台选课

（http://jyc.fanya.chaoxing.com）；账号/学号；初始密码

/s654321s。第一次登陆平台时请修改好密码并绑定手机及电子

邮箱等信息，便于今后接收通知及自主取回密码。备注：使用

APP 登录学习的可自行手机注册，但需先绑定自身的学生账号后

学习记录才能生效。

3、我校本期共引进通识课 65 门，专业课 56 门，每学期每

门课限报选人数 200 人。每学期每生限选修 2门课，已通过考核

并获取学分的课程不可重复选修。选课成功后开始学习，如对已

选课程不感兴趣的可选择退课，退课后即可从新选课。

2 / 6

4、学生必须先了解平台操作方法及具体学习步骤（见附件），

也可通过平台上的“帮助中心”栏目获得更多操作指引。学生退

出登录时请点击“退出登录”按钮，关闭浏览器防止被其他人篡

改学习记录。

5、课程开放及考核时间：2022 年 2 月 28 日一 4 月 28 日。

二、学习及考核方式

1、学生选课后根据自身时间在课程开放时间内完成学习任

务，即通过自主视频在线学习、提交章节测验、参加课程考试等。

2、该学习平台提供教学全程质量监控，学生不可拖拽或跳

看视频，需按进度和要求完成网络视频在线学习（≥90%），达到

要求的学生可自主进行课程的在线考试。

3、课程考核成绩构成：综合成绩（100%）=视频学习（40%）

+章节测验（20%）+在线考试（40%）。

4、课程学习结束、考核合格后（综合成绩≥70 分），学生

自动取得该门课程的全校性公共选修课 1 学分。

联系人黄斌老师；教务处行政楼 606。

附件：超星网络课程简介与操作指南（2021）

教务处

2022 年 2月 25 日

3 / 6

揭职院教通〔2022〕78 号

关于组织学生选修本学期网络通识课的通知

各系（部）、电商创业学院：

为全力做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，按照中

央应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作的文件精神，以及省教育

厅、我校等工作要求，现将我校本学期选修网络通识课的相关事

项通知如下:

一、学生选修规定

1、全日制在籍学生自愿选修（含普高、三二分段、自主招

生、五年一贯制）。

2、学生自主登陆平台选课

（http://jyc.fanya.chaoxing.com）；账号/学号；初始密码

/s654321s。第一次登陆平台时请修改好密码并绑定手机及电子

邮箱等信息，便于今后接收通知及自主取回密码。使用 APP 登录

学习的可自行手机注册，但需先绑定自身的学生账号后学习记录

才能生效。

3、我校本期共引进通识课 65 门，专业课 56 门，每学期每

门课限报选人数 200 人。每学期每生限选修 2门课，已通过考核

并获取学分的课程不可重复选修。选课成功后开始学习，如对已

选课程不感兴趣的可选择退课，退课后即可从新选课。

4 / 6

4、学生必须先了解平台操作方法及具体学习步骤（见附件），

也可通过平台上的“帮助中心”栏目获得更多操作指引。学生退

出登录时请点击“退出登录”按钮，关闭浏览器防止被其他人篡

改学习记录。

5、课程开放及考核时间：2022 年 9 月 13 日一 11 月 13 日。

二、学习及考核方式

1、学生选课后根据自身时间在课程开放时间内完成学习任

务，即通过自主视频在线学习、提交章节测验、参加课程考试等。

2、该学习平台提供教学全程质量监控，学生不可拖拽或跳

看视频，需按进度和要求完成网络视频在线学习（≥90%），达到

要求的学生可自主进行课程的在线考试。

3、课程考核成绩构成：综合成绩（100%）=视频学习（40%）

+章节测验（20%）+在线考试（40%）。

4、课程学习结束、考核合格后（综合成绩≥70 分），学生

自动取得该门课程的全校性公共选修课 1 学分。

联系人黄斌老师；教务处行政楼 606。

附件：超星网络课程简介与操作指南（2021）

教务处

2022 年 9 月 7 日

5 / 6

揭职院教通〔2022〕104 号

关于公布 2022-2023 学年度第一学期

网络通识课学生考核成绩的通知

各系（部）、电商创业学院：

我校本学期的网络通识课程学习已经全部结束、归档，以下为各

门课程学生考核成绩合格名单（综合成绩≥70分），通过考核的学生

自动取得该门课程的全校性公共选修课 1 学分。

附件：2022-2023 学年度第一学期网络通识课（含专业课）考核成绩

教务处

2022 年 11 月 21 日

6 / 6

揭职院教通〔2022〕37 号

关于公布 2021-2022 学年度第二学期

网络通识课学生考核成绩的通知

各系（部）、电商创业学院：

我校本学期的网络通识课程学习已经全部结束、归档，以下为各

门课程学生考核成绩合格名单（综合成绩≥70分），通过考核的学生

自动取得该门课程的全校性公共选修课 1 学分。

附件：2021-2022 学年度第二学期网络通识课（含专业课）考核成绩

教务处

2022 年 5月 18 日